
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34001 71Sexta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2019

NOME: ROSA MARIA BATISTA QUARESMA
CONCESSO: 180 DIAS
PERIODO: 02/08/19 A 28/01/20
MATRICULA: 5720664/2 CARGO: PROF
LOT: EDUC. ESPECIAL/ABAETETUBA
LAUDO MEDICO: 51457
NOME: ROSANA DA SILVA ALENCAR
CONCESSO: 90 DIAS
PERIODO: 04/08/19 A 01/11/19
MATRICULA: 5770149/2 CARGO: PROF
LOT: EE INT FRANCISCO NUNES/BELEM
LAUDO MEDICO: 51448
NOME: ROSANGELA LUCIA DA SILVA LUZ
CONCESSO: 90 DIAS
PERIODO: 17/06/19 A 14/09/19
MATRICULA: 5619858/2 CARGO: PROF
LOT: EE DEODORO MENDONCA/BELEM
LAUDO MEDICO: 51523
NOME: SILVIA MARILIA FREITAS BORGES
CONCESSO: 7 DIAS
PERIODO: 22/06/19 A 28/06/19
MATRICULA: 5227844/1 CARGO: PROF
LOT: EE MONSENHOR AZEVEDO/BELEM
LAUDO MEDICO: 51449

Protocolo: 481438

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 125 - SALE, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e nos termos da Portaria N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Diego Alexandre Ferreira de Souza  , matrícula 
n.º 57234200/1, CPF: 969.604.342-20, para atuar como Gestor do Contra-
to Público N.º 180|2018, celebrado entre a Seduc e a M.D. Construções e 
Serviços LTDA(CNPJ: 02.960.272/0001-69), que tem por objeto a Conclu-
são da ETPP,localizada no município de Novo Progresso/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Pedro Henrique Simão de Moura, matrícula 
n.º   80845415/2, CPF: 767.110.212-15, para atuar como Fiscal de Execu-
ção do Contrato Público N.º 180|2018, celebrado entre a Seduc e a M.D. 
Construções e Serviços LTDA(CNPJ: 02.960.272/0001-69), que tem por 
objeto a Conclusão da ETPP,localizada no município de Novo Progresso/PA.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 02/10/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escola

Protocolo: 481396
PORTARIA N.º  123 - SALE, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e nos termos da Portaria N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Aldemira Corrêa Guimarães, matrícula 
n.º 454168/1, CPF: 172.222.062-72, para atuar como Gestora do Contrato 
Público N.º 134|2018, celebrado entre a Seduc e a Pavimentar Pavimenta-
ção e Serviços EIRELI (CNPJ: 17.352.660/0001-34), que tem por objeto a 
Reforma da EEEFM. Paulo Maranhão, localizada no município de Belém/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Lucival Furtado da Silva, matrícula 
n.º  54190596/3, CPF: 671.131.172-87, para atuar como Fiscal de Exe-
cução do Contrato Público N.º 134|2018, celebrado entre a Seduc e a Pa-
vimentar Pavimentação e Serviços EIRELI (CNPJ: 17.352.660/0001-34), 
que tem por objeto a Reforma da EEEFM. Paulo Maranhão, localizada no 
município de Belém/PA.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 02/09/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escola

Protocolo: 481389
PORTARIA N.º 076 - SALE, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e nos termos da Portaria N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Diego Alexandre Ferreira de Souza  , matrícula 
n.º 57234200/1, CPF: 969.604.342-20, para atuar como Gestor do Contra-
to Público N.º 249|2018, celebrado entre a Seduc e a Texas Construções 
e Saneamento LTDA-EPP   (CNPJ: 04.884.383/0001-69), que tem por ob-
jeto a Construção de Cobertura de Quadra Pequena na Escola EEEM. Júlia 
Gonçalves Passarinho, localizada no município de Santarém/PA.
Art. 2º - Designar a servidora Melissa Martinez Frederico, matrícula 
n.º 55589243/2, CPF: 516.909.852-91, para atuar como Fiscal de Execu-
ção do Contrato Público N.º 249|2018, celebrado entre a Seduc e a Texas 
Construções e Saneamento LTDA-EPP   (CNPJ: 04.884.383/0001-69), que 
tem por objeto a Construção de Cobertura de Quadra Pequena na Escola 
EEEM. Júlia Gonçalves Passarinho, localizada no município de Santarém/
PA.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 25/09/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escola

Protocolo: 481405

 PORTARIA N.º 069 - SALE, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e nos termos da Portaria N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Diego Alexandre Ferreira de Souza , matrí-
cula n.º 57234200-1, CPF: 969.604.342-20, para atuar como Gestor do 
Contrato Público N.º 178|2018, celebrado entre a Seduc e a Aqua Proje-
tos e Construções EIRELI-EPP  (CNPJ: 08.633.813/0001-20), que tem por 
objeto a Reforma Emergencial da Escola EEEFM. Izabel dos Santos Dias, 
localizada no município de Belém/PA.
Art. 2º - Designar a servidora Kátia Alrélhia do Rosário Costa, matrícula 
n.º 54188132/2, CPF: 738.507.992-04, para atuar como Fiscal de Execu-
ção do Contrato Público N.º 178|2018, celebrado entre a Seduc e a Aqua 
Projetos e Construções EIRELI-EPP  (CNPJ: 08.633.813/0001-20), que tem 
por objeto a Reforma Emergencial da Escola EEEFM. Izabel dos Santos 
Dias, localizada no município de Belém/PA.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 02/10/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escola

Protocolo: 481394
PORTARIA N.º 073 - SALE, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e nos termos da Portaria N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Viviane dos Prazeres Farias, matrícula n.º 
5892908/4, CPF: 575.704.772-00, para atuar como Gestora do Contrato 
Público N.º 223|2018, celebrado entre a Seduc e a ALC- Construções R 
Arquitetura LTDA-ME (CNPJ: 09.456.098/0001-60), que tem por objeto a 
a Construção de uma Quadra Poliesportiva Coberta com Cestiário na Escola 
EEEFM. do Campo Professora Benedita Lima Araújo,localizada no municí-
pio de Abaetetuba/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Diego Alexandre Ferreira de Souza , matrícula 
n.º   57234200/1, CPF: 969.604.342-20, para atuar como Fiscal de Exe-
cução do Contrato Público N.º 223|2018,  Seduc e a ALC- Construções R 
Arquitetura LTDA-ME (CNPJ: 09.456.098/0001-60), que tem por objeto a 
a Construção de uma Quadra Poliesportiva Coberta com Cestiário na Escola 
EEEFM. do Campo Professora Benedita Lima Araújo, localizada no municí-
pio de Abaetetuba/PA.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 02/10/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escola

Protocolo: 481402
PORTARIA N.º 122 - SALE, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e nos termos da Portaria N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar o servidor  José Carlos Santos Sousa, matrícula n.º 
57221037/1, CPF: 811.044.212-91, para atuar como Gestora do Contrato 
Público N.º 094|2019, celebrado entre a Seduc e a Elevar Construções 
e Serviços EIRELI EPP (CNPJ: 17.579.363/0001 26), que tem por obje-
to a Construção de cobertura de quadra pequena da Escola EEEM. Remígio 
Fernandes,localizada no município de Marapanim /PA.
Art. 2º - Designar o servidor Lucival Furtado da Silva , matrícula 
n.º  54190596/3, CPF: 671.131.172-87, para atuar como Fiscal de Execu-
ção do Contrato Público N.º 094|2019, celebrado entre a Seduc e a Elevar 
Construções e Serviços EIRELI EPP (CNPJ: 17.579.363/0001 26), que tem 
por objeto a Construção de cobertura de quadra pequena  da Escola EEEM. 
Remígio Fernandes,localizada no município de Marapanim /PA.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 01/10/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escola

Protocolo: 481387
PORTARIA N.º 060 - SALE, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e nos termos da Portaria N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar o servidor José Carlos de Sousa Cruz, matrícula 
n.º 5361702/1, CPF: 127.584.262-34, para atuar como Gestor do Contrato 
Público N.º 078|2013, celebrado entre a Seduc e a Oasis Construção & Ser-
viços LTDA  (CNPJ: 10.845.643/0001-90), que tem por objeto a Constru-
ção de Escola Nova com 12 Salas, localizada no município de Mocajuba/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Lucival Furtado da Silva, matrícula 
n.º  54190596-3, CPF: 671.131.172-87, para atuar como Fiscal de Execu-
ção do Contrato Público N.º 078|2013, celebrado entre a Seduc e a Oasis 
Construção & Serviços LTDA  (CNPJ: 10.845.643/0001-90), que tem por 
objeto a Construção de Escola Nova com 12 Salas, localizada no município 
de Mocajuba/PA.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 02/10/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escola

Protocolo: 481376


